
 

 Istituto Comprensivo Statale 

“Marta Minerbi” 
Via Gagliardi,9 31021, Mogliano Veneto Treviso 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 
Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 

www.icminerbi.edu.it 
 

 

 

 
 

AGLI ATTI 
ALL’ALBO ON LINE 

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE SITO WEB 

 
CUP:  B69J22000970006 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-152 
TITOLO PROGETTO: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

CIG Z5338D73F8 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
- Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Avviso pubblico prot. n. 50636 
del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica. 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
Affidamento diretto fuori MEPA per acquisto materiale pubblicitario, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

RAVVISATA la necessità di acquistare materiale pubblicitario al fine di adempiere agli obblighi dei 

beneficiari delle risorse PON in tema di informazione e pubblicità, 

 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

 

mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it




 

 Istituto Comprensivo Statale 

“Marta Minerbi” 
Via Gagliardi,9 31021, Mogliano Veneto Treviso 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 
Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 

www.icminerbi.edu.it 
 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il DL 76/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” (Decreto 

Semplificazioni), convertito nella L. 120/2020; 

VISTO il DL 77/2021 “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” 

convertito nella L. 108/2021; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’Art.1, comma 143, 

della L.107/2015”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 per la 

realizzazione di Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA la lettera di autorizzazione al progetto del Ministero dell’Istruzione prot. AOOGABMI 35942 del 

24/05/2022 destinato alla scrivente istituzione scolastica  

VISTA la delibera di approvazione del consiglio d’istituto n. 7 del 04/02/2022 in merito all’adesione  al 

Progetto 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-152 “ Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo”; 

VISTA la delibera di approvazione del Collegio docenti n. 12 del 27/10/2022 in merito all’adesione   al 

Progetto 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-152 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo”; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-152 prot. n. 9618 

del 08/11/2022 

PRESO ATTO che il Dirigente Scolastico è nominato Responsabile Unico del Progetto come da nomina 

prot. n 10061 del 17/11/2022; 

 

mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it


 

 Istituto Comprensivo Statale 

“Marta Minerbi” 
Via Gagliardi,9 31021, Mogliano Veneto Treviso 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 
Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 

www.icminerbi.edu.it 
 

 

 

 

VISTO l’obbligo di procedere alla pubblicizzazione degli acquisti di attrezzature e materiale acquisiti con 

i fondi FESR PON; 

VISTA in data odierna l'assenza di convenzioni attualmente attive da parte di Consip nel portale 

acquistinretepa.it per la fornitura di targhe pubblicitarie; 

CONSIDERATO che la fornitura di targhe pubblicitarie non rientra nelle categorie merceologiche 

rinvenibili tra le convenzioni attive di Consip S.p.a disponibili nel portale acquistinretepa.it, ai 

sensi del decreto-legge 7 maggio 2012 e ss.mm.ii.; 

 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 

3; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

RINTRACCIATA attraverso un’indagine esplorativa sul territorio una ditta in grado di fornire quanto 

richiesto; 

VISTO il preventivo offerto dalla Ditta PUBBLISERVICE S.r.l. unipersonale Via Raffaello Sanzio, 29 (zona 

spz) 31021 Mogliano Veneto TV P.IVA 04135710269, preventivo n. 220337 del 23/11/2022 

parte integrante della presente determina. 

 

CONSIDERATO congruo l’importo richiesto per la realizzazione di targhe PLEXIGLASS TRASPARENTE 3 

MM F.TO A4 stampa 4 color fronte + fori agli angoli + distanziali, di € 90,00 iva esclusa (€ 

109,80 iva inclusa) 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

DETERMINA 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dall’art.1 co. 

5 bis, legge n.120 del 2020 come sostituito dall’art 51 della L. 108/2021, l’affidamento diretto dell’acquisto della 

fornitura di targhe PLEXIGLASS TRASPARENTE 3 MM F.TO A4 stampa 4 color fronte + fori agli angoli + 

distanziali al fine di adempiere agli obblighi di pubblicizzazione, nell’ambito del progetto “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-152, 

tramite ordine di acquisto fuori MePA alla ditta PUBBLISERVICE S.r.l. unipersonale Via Raffaello Sanzio, 29 

(zona spz) 31021 Mogliano Veneto TV P.IVA 04135710269. 

 
di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle procedure di 
spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara CIG Z5338D73F8  
 
 

mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it


 

 Istituto Comprensivo Statale 

“Marta Minerbi” 
Via Gagliardi,9 31021, Mogliano Veneto Treviso 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 
Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 

www.icminerbi.edu.it 
 

 

 

di autorizzare la spesa complessiva di € 109,80 inclusa, da imputare sul capitolo A03/13 “Edugreen – 
Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” dell’esercizio finanziario 2022  

 
che la fornitura e l’installazione del materiale dovrà essere effettuata entro il termine del progetto, prorogato 
con nota del Ministero dell’Istruzione n. prot. 73851 del 6 settembre 2022, al 28 febbraio 2023;  

di nominare la Dott.ssa Antonella di Cerce quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016;  

 che il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi della normativa sulla trasparenza, sul sito internet 
dell’Istituzione Scolastica www.icminerbi.edu.it  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                                   Antonella Di Cerce  

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it

		2022-11-30T10:51:49+0100
	Antonella Di Cerce




